МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

г. Благовещенск

О внесении изменения

в приказ Минобрнауки

Амурской области

от 05.12.2025 № 1148

В целях корректировки количества проходных баллов, необходимого

для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в

2025/26 учебном году по общеобразовательным предметам «Английский

язык», «Биология», «Химия», в соответствии с протоколом заседания

организационного комитета регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025/26 учебном году от 19.12.2025 № 4, письмом ГАУ ДПО

«Амурский областной институт развития образования» от 22.12.2025

№ 10-01/2257

п р и к а з ы в а ю:

Приложение к приказу Минобрнауки Амурской области от 05.12.2025

№ 1148 «Об определении количества проходных баллов, необходимого для

участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в

2025/26 учебном году по общеобразовательным предметам (I группа)»

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Исполняющий обязанности

министра                                                                                      Е.А.Бурдуковская

Приложение № 1

к приказу Минобрнауки

Амурской области

от ___________ № ____

КОЛИЧЕСТВО ПРОХОДНЫХ БАЛЛОВ,

необходимое для участия в региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2025/26 учебном году

по общеобразовательным предметам (I группа)

№

п/п
Предмет

Максимальн

о возможное

количество

баллов по

предмету

Количество

баллов

9/10/11 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл.

1.  Английский язык 85 58 58 62

2.  Биология 100 55 50 50

3.  География 88/93/108 30 34 30

4.  История 100 33 33 40

5.  Китайский язык 100 (перевод) 26 30 25

6.  Немецкий язык 100 (перевод) 40 45 36

7.  Обществознание 200 110 115 121

8.  Русский язык 75/80/80 45 28 32

9.  Физика 50 15 13 11

10.  Французский язык 100 (перевод) - - -

11.  Химия 100  30 13 32

	‎C:\Users\User\Desktop\Приказ 1217.pdf‎
	‎C:\Users\User\Desktop\Проходжные баллы.pdf‎